
Determina n. 4562/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA A 
SEGUITO DI PROCEDURA DI MOBILITÀ EX ART. 30 DLGS N. 165/2001 - 
SCORRIMENTO 

Il Dirigente

PREMESSO che, con Determinazione dirigenziale n. 4126 del 10.08.2023 sono stati 

approvati  tutti i verbali, custoditi in atti, e gli esiti della selezione, come trasmessi dalla 

Commissione giudicatrice, per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 7 

istruttori di vigilanza – ex cat. C, attuale Area Istruttori, mediante mobilità esterna ex art. 

30 del d.lgs. n.165/2001;

PRESO ATTO che,

- con nota prot. n. 170267/2023, il candidato FONTANA RAFFAELE, classificatosi al 4° 

posto ha espressamente rinunciato al trasferimento, per i motivi in atti;

- con nota prot. n. 151156/2023, il candidato RICCIARDI ROCCO, collocatosi al 12° posto, 

a pari merito con altri tre concorrenti, ha chiesto la “modifica della graduatoria” per le 

motivazioni in atti;

DATO ATTO che, la Commissione Giudicatrice con verbale n. 8 del 07.09.2023, 

trasmesso a questo Settore con nota prot. n. 184355/2023 ha riscontro negativamente la 

richiesta del candidato RICCIARDI ROCCO, e conseguentemente ha confermato gli esiti 

della selezione, approvati con Determinazione Dirigenziale n. 4126 del 10.08.20223;

PRESO ATTO, altresì, che con nota prot. n. 165905/2023, il comune di Firenze ha 

comunicato parere negativo al trasferimento del candidato LEO NICOLA, collocatosi nella 

selezione in parola alla settima posizione;



Determina n. 4562/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

RITENUTO, quindi, necessario prendere formalmente atto

- della rinuncia all’assunzione espressa del candidato RAFFAELE FONTANA, 

comunicata a mezzo pec, acquisita al  prot. n. 170267/023,

- del parere negativo al trasferimento del candidato LEO NICOLA, da parte 

dell’amministrazione di appartenenza;

- di quanto stabilito dalla Commissione Giudicatrice, con verbale n. 8 del 07.09.2023 

relativamente alla  richiesta del candidato RICCIARDI ROCCO;

- di procedere conseguentemente allo scorrimento tenuto conto degli esiti della procedura, 

con l’assunzione del candidato DI MENZA ANGELO GIUSEPPE collocatosi all’ottava 

posizione e della candidata TORTORELLA CHIARA, collocatasi alla nona posizione;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, tenuto conto della rinuncia all’assunzione del candidato 

RAFFAELE FONTANA e del parere negativo, espresso dal Comune di Firenze, al 

trasferimento del candidato LEO NICOLA, nonché di quanto stabilito dalla 

Commissione Giudicatrice, relativamente alla richiesta del candidato RICCIARDI 

ROCCO procedere all’assunzione del candidato DI MENZA ANGELO GIUSEPPE 

collocatosi all’ottava posizione e della candidata TORTORELLA CHIARA, collocatasi 

alla nona posizione;

Dare atto, altresì, che:

a) l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

b) all’atto del trasferimento, sarà garantito all’avente diritto l’inquadramento e la 

posizione economica corrispondente a quella posseduta presso l’Amministrazione di 

provenienza;

c) La spesa farà carico sui competenti capitoli di bilancio.



Determina n. 4562/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale del Comune 

di Salerno;

Trasmettere copia della presente al Settore Bilancio, Ragioneria e società partecipate per gli 

adempimenti consequenziali di competenza;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:

- entro 60 giorni preso il TAR competente;

- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Direttore  
LUIGI MEA 


